
UCHWAŁA NR XLIX/354/2009
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 28 grudnia 2009 r.

w sprawie cen za wodę i odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku ,poz.1591 z późniejszymi
zmianami) oraz art. 24 a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.
zm.) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się ceny i opłaty za dostarczaną wodę oraz za odprowadzane ścieki dla tworzonego
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu zgodnie z taryfą za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Taryfa, o której mowa w § 1, obowiązuje od 1 stycznia 2010 r. do 30 czerwca 2011 r. na obszarze
Gminy Ogrodzieniec.

§ 3
Zobowiązuje  się Burmistrza  Miasta  i  Gminy  do  ogłoszenia  uchwalonych  cen  i  stawek  opłat  w
miejscowej prasie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy
Ogrodzieniec, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz w formie ogłoszeń
na słupach ogłoszeniowych na terenie gminy w terminie do 7 dni od dnia podjęcia niniejszej
uchwały

§ 4
Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
        Grzegorz  Wałek



2

Załącznik do Uchwały Nr XLIX/354/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Z dnia 28 grudnia 2009 roku

Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec

TARYFA
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

i zbiorowe odprowadzanie ścieków



3

Ogrodzieniec, grudzień 2009

Spis treści

1. Informacje ogólne

2. Rodzaj prowadzonej działalności

3. Rodzaj i struktura taryfy

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

5. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

5.1. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
5.2. w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości odbiorców w przyrządy i urządzenia pomiarowe

6.1. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
6.2. w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

     7.1. Zakres świadczonych usług

     7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług



4

1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy
Ogrodzieniec na okres od dnia 1.01.2010r do dnia 30.06.2011r , tj. dla
pierwszych 18 miesięcy działalności powołanego 15 grudnia 2009r
samorządowego zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki Komunalnej”.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 czerwca
2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
( Dz.U. z 2006r Nr 123, poz.858) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z
dnia 28 czerwca 2006r w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r Nr 127, poz.886).

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Ogrodzieńcu, powołany Uchwałą
Rady Miejskiej nr XLVIII/349/2009 z dnia 15 grudnia 2009, rozpocznie
działalność od 1 stycznia 2010r .

      Usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
      odprowadzania ścieków będzie realizował w oparciu  o zatwierdzony Statut,
      stanowiący załącznik do w/w Uchwały oraz Regulamin dostarczania wody i
      odprowadzania ścieków – Uchwała nr XLVII/2006 Rady Miejskiej w
      Ogrodzieńcu z dnia 22.09.2006r.

3. Rodzaje i struktura taryfy

Opracowana taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy
Ogrodzieniec jest taryfą niejednolitą wieloczłonową. Taryfa zawiera różne  ceny
1 m3 wody dla trzech taryfowych grup odbiorców oraz różne stawki opłat
abonamentowych w zależności od wielkości przepływu nominalnego
wodomierza zainstalowanego u odbiorcy.



5

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków jest taryfą jednolitą
wieloczłonową. Zawiera jednakową cenę 1m3 odprowadzanych ścieków oraz
jednakową stawkę opłat abonamentowych dla wszystkich odbiorców.

4. Taryfowe grupy odbiorców

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych oraz
zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę, tj. kosztów eksploatacyjnych
dokonano podziału odbiorców na taryfowe grupy odbiorców.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono trzy grupy odbiorców
usług :
1. gospodarstwa domowe oraz odbiorców wykorzystujących wodę do celów

socjalno-bytowych,
2. odbiorców wykorzystujących wodę do produkcji i konfekcjonowania

produktów spożywczych i farmaceutycznych,
3. pozostałych odbiorców.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono dwie grupy
odbiorców usług:
1.  gospodarstwa domowe w budynkach jedno i wielorodzinnych,
2.  budynki użyteczności publicznej, usługowe i handlowe oraz
     użytkowników lokali handlowych i usługowych.

5. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

5.1. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę

Przy rozliczeniach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ma zastosowanie taryfa
niejednolita dwuczłonowa.  Obejmuje ona różne dla poszczególnych taryfowych
grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę i różne stawki opłat
abonamentowych. Składa się z:
 1.  ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody ( Tabela 1),
 2.  stawki opłaty abonamentowej naliczanej comiesięcznie każdemu
     odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody, także w przypadku
     całkowitego braku poboru wody. Stawka opłaty abonamentowej



6

     wyrażona jest w złotych na odbiorcę na miesiąc (Tabela 2).

Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, wynikająca z
kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez
odbiorcę usług ma zastosowanie dla wszystkich taryfowych grup odbiorców
(Tabela 3).

5.2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat w zakresie zbiorowego
odprowadzania ścieków

Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług ma
zastosowanie taryfa dwuczłonowa obejmująca:
1. cenę wyrażoną w złotych za 1 m3 odebranych ścieków (Tabela 4),
2. stawkę opłaty abonamentowej naliczaną comiesięcznie każdemu dostawcy

ścieków niezależnie od ilości dostarczonych ścieków, także w przypadku
braku dostaw ścieków. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w
złotych na odbiorcę na miesiąc (Tabela 4).

Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, wynikająca z
kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza kanalizacyjnego
wybudowanego  przez odbiorcę usług ma zastosowanie dla wszystkich
taryfowych grup odbiorców (Tabela 5).



7

Tabela 1. Wysokości cen za dostarczoną wodę
Cena / stawkaLp. Taryfowa grupa

odbiorców
Wyszczególnienie

Netto z VAT
Jednostka
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Gospodarstwa

domowe i odbiorcy
wykorzystujący
wodę do celów
socjalno-bytowych

Cena za 1m3

dostarczonej
wody

4,21 4,50 zł/m3

2. Odbiorcy
wykorzystujący wodę
do produkcji i
konfekcjonowania
produktów
spożywczych i
farmaceutycznych

Cena za 1m3

dostarczonej
wody

4,24 4,54 zł/m3

3. Pozostali odbiorcy Cena za 1m3

dostarczonej
wody

4,29 4,59 zł/m3

Tabela 2. Wysokość opłat stawek abonamentowych na odbiorcę za punkt
poboru wody

Cena / stawkaLp. Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie
Netto z VAT

Jednostka
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1.1 Odbiorcy, u których

przepływ nominalny
Qnom nie przekracza
3,4 m3/h

Stawka opłaty
abonamentowej

4,67 5,00 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.2 Odbiorcy, u których
przepływ nominalny
Qnom jest większy od
3,4 m3/h ale nie
przekracza 15,00
m3/h

Stawka opłaty
abonamentowej

26,00 27,82 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.3 Odbiorcy, u których
przepływ nominalny
Qnom jest większy od
15,00 m3/h

Stawka opłaty
abonamentowej

109,00 116,63 zł/odbiorcę/
miesiąc

1.4 Odbiorcy rozliczani
na podstawie

Stawka opłaty
abonamentowej

4,67 5,00 zł/odbiorcę/
miesiąc



8

przeciętnych norm
zużycia (ryczałtowo)

1,5 Odbiorcy rozliczani
na podstawie
wskazań wodomierza
dodatkowego w celu
pomiaru wody
bezzwrotnie zużytej

Stawka opłaty
abonamentowej

4,60 4,92 zł/odbiorcę/
miesiąc

Tabela 3. Wysokość  stawek i opłat za przeprowadzenie prób technicznych
przyłącza wodociągowego przez odbiorcę usług

CenaLp. Taryfowa grupa
odbiorców wody

Wyszczególnienie
Netto z  VAT

( 22 % )

Jednostka
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Odbiorcy wody Stawka opłat za

przeprowadzenie
prób technicznych
przyłącza
wodociągowego
wybudowanego
przez odbiorcę usług

90,00 109,80 zł/przyłącze

Tabela 4 Wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za odprowadzanie
ścieków

Cena / stawkaLp. Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie
Netto zł Brutto zł

Jednostka
miary

1 2 3 4 5 6
1.1 Gospodarstwa

domowe w
budynkach jedno i
wielorodzinnych

Cena za 1 m3

odprowadzanych
ścieków

5,61 6,00 zł/m3

1.2 Budynki
użyteczności
publicznej, usługowe
i handlowe oraz
użytkownicy lokali
handlowych i
użytkowych

Cena za 1 m3

odprowadzanych
ścieków

5,61 6,00 zł/m3

2.1 Gospodarstwa
domowe w
budynkach
jednorodzinnych,
budynki użyteczności
publicznej, handlowe
i usługowe

Stawka opłaty
abonamentowej

5,00 5,35 zł/odbiorca/
miesiąc

2.2 Gospodarstwa
domowe w

Stawka opłaty
abonamentowej

5,00 5,35 zł/odbiorca/
miesiąc



9

budynkach
mieszkalnych
wielorodzinnych,
oraz użytkownicy
lokali handlowych i
usługowych

2.3 Odbiorcy rozliczani
ryczałtowo
(nieopomiarowani)

Stawka opłaty
abonamentowej

5,00 5,35 zł/odbiorca/
miesiąc

Tabela 5 Wysokość  stawek i opłat za przyłączenie do urządzeń
kanalizacyjnych

CenaLp. Taryfowa grupa
dostawców
ścieków

Wyszczególnienie
Netto z  VAT

( 22 % )

Jednostka
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Dostawcy ścieków Stawka opłat za

przyłączenie do
urządzeń
kanalizacyjnych
(odbiór techniczny
przyłączenia)

340,00 414,80 zł/przyłącze

Do cen i stawek określonych w kolumnach w kolumnach 4 tabel 1,2,3,4,5 dolicza
się podatek od towarów i usług w aktualnie obowiązującej wysokości, zgodnie z §
2, pkt 9 do 11 oraz zgodnie z § 5 pkt t rozporządzenia (Dz.U. z 2006r Nr 127, poz.
886).

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości odbiorców w przyrządy i urządzenia
pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków są zgodne z przepisami Ustawy i Rozporządzeniem wymienionymi w
pkt 1 taryfy.

6.1. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

W przypadku odbiorców wody, których nieruchomości wyposażone są w
wodomierze główne, ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań
tych wodomierzy. Natomiast dla nieruchomości, które nie są wyposażone w
wodomierze główne, ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie norm



10

zużycia wody zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia
14.01.2002r ( Dz.U. Nr 2 poz. 70 ).

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeśli umowa nie stanowi
inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w
okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie
jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie
roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku
ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierane są za każdy miesiąc, w
którym były świadczone usługi.

Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach
braku poboru wody w danym okresie rozliczeniowym.

6.2. w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

 Ilość odprowadzanych ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia
pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.
W budynkach wyposażonych w wodomierze główne ilość odprowadzonych
ścieków ustala się jako ilość dostarczonej wody.
W przypadku braku urządzenia pomiarowego lub wodomierza ilość
odprowadzanych ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi
przeciętnych norm zużycia wody zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 14.01.2002r ( Dz.U. Nr 2 poz. 70 ).

Ilość odprowadzanych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy na
własny koszt zainstalowali wodomierz dodatkowy ustala się w wysokości
różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

W przypadku niesprawności urządzenia pomiarowego lub wodomierza, jeśli
umowa nie stanowi inaczej, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na
podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem
niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego
zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu
średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy
niesprawności wodomierza.

Opłaty za odprowadzanie ścieków pobiera się za każdy miesiąc, w którym była
świadczona usługa.

Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadku
braku dostaw ścieków.



11

7.Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków
realizowane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady
technologiczne i techniczne.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów
jakościowych obsługi odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących
przepisów prawnych i które zostały określone w Regulaminie dostarczania
wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie Gminy : Uchwała Nr
XLVII/411/2006 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 22.09.2006r.



12

Uzasadnienie taryf w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków



13

Ogrodzieniec, grudzień 2009

Spis treści

1. Podstawa prawna opracowania taryfy

2. Charakterystyka Zakładu Gospodarki komunalnej w
Ogrodzieńcu

3.  Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

4. Rodzaje cen i stawek opłat

4.1. Rodzaje cen i stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę

4.2. Rodzaje cen i stawek opłat dla zbiorowego odprowadzania
ścieków

5. Metoda kalkulacji cen i stawek opłat

6. Spis tabel obliczeniowych



14

1. Podstawa prawna opracowania taryfy

Podstawą prawną do opracowania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
oraz dla zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

· Ustawa  z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2006r Nr 123, poz.858)

· Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006r w
sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r Nr 127, poz.886).

2. Charakterystyka Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Ogrodzieńcu

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu jest zakładem budżetowym
powołanym Uchwałą Nr XLVIII/349/2009 Rady Miasta i Gminy w
Ogrodzieńcu w dniu 15 grudnia 2009r.

Prowadzi w ramach działalności podstawowej zaspokajanie zbiorowych
potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie:

- dróg ulic, mostów placów oraz organizacji ruchu drogowego,
- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania
ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń
sanitarnych,
- targowisk,
- zieleni gminnej i zadrzewień
- cmentarzy.

1. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Zgodnie z § 6 rozporządzenia taryfowego niezbędne przychody wynikające z
cen i stawek opłat planowanych na okres obowiązywania taryf powinny
uwzględniać:

1. koszty eksploatacji i utrzymania
2. opłaty za korzystanie ze środowiska
3. marża zysku.

      W związku z powyższym przyjęto rozwiązanie metodologiczne mające na
      celu realizację zasad kalkulacji ustalonych w rozporządzeniu taryfowym.



15

      Uzasadnione koszty eksploatacji i utrzymania przyjęto na poziomie
      niezbędnym dla prawidłowego funkcjonowania zakładu.

     W zakresie opłat za szczególne korzystanie ze środowiska przyjęto w
     pierwszej kolejności plan ilościowy i jakościowy w zakresie dostarczania
     wody i odprowadzania ścieków, a następnie obliczono wielkość opłat.

      Marża zysku została ustalona na poziomie 0 %.

2. Rodzaje cen i stawek opłat

2.1. Rodzaje cen i stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, na podstawie kryteriów
określonych w rozdziale 2 rozporządzenia, przyjęto stosować taryfę
wieloczłonową, obejmującą:

a) ceny za metr sześcienny dostarczonej wody
b) opłaty abonamentowe.

Wprowadzenie opłaty abonamentowej wynika z obowiązku zachowania przez
zakład ciągłości dostaw, a co za tym idzie do stałej gotowości do świadczenia
usług. Koszty ponoszone są niezależnie od tego, czy poszczególni klienci
dokonują poboru wody, czy też nie.

Przyjęto następujące zróżnicowania w zakresie cen i stawek opłat:

- w przypadku ceny za m3 dostarczonej wody – różne ceny dla każdej z
wyróżnionych trzech grup taryfowych tj.: dla gospodarstw domowych oraz
odbiorców wykorzystujących wodę do celów socjalno-bytowych, dla odbiorców
wykorzystujących wodę do produkcji i konfekcjonowania produktów
spożywczych i farmaceutycznych oraz dla pozostałych odbiorców,
- w przypadku opłat abonamentowych- różne stawki opłat w zależności od
wielkości przepływów nominalnych wody (Qnom) przez wodomierz u danego
odbiorcy.

Zróżnicowanie cen za dostarczoną wodę wynika z różnych opłat za szczególne
korzystanie ze środowiska. Stawki te są najniższe dla gospodarstw
wykorzystujących wodę do celów socjalno-bytowych, nieco wyższe dla
odbiorców wykorzystujących wodę do produkcji i konfekcjonowania produktów
spożywczych farmaceutycznych, a najwyższe dla pozostałych odbiorców.

Zróżnicowanie opłat abonamentowych wynika z różnych kosztów utrzymania w
gotowości urządzeń wodociągowych u poszczególnych odbiorców.



16

Zapewnienie odbiorcy wyższych przepływów nominalnych związane jest z
ponoszeniem wyższych kosztów niż przy niższych przepływach.

Opłaty abonamentowe  zastosowanie mają w jednakowej wysokości dla
odbiorców opomiarowanych i ryczałtowych.

2.2. Rodzaje cen i stawek opłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków

W przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków, na podstawie kryteriów
określonych w rozdziale 2 rozporządzenia, przyjęto stosować taryfę obejmującą:
a) cenę za metr sześcienny odprowadzanych ścieków,
b) opłatę abonamentową.

      Wprowadzenie opłaty abonamentowej wynika z konieczności zachowania
     ciągłości odbioru ścieków i do stałej gotowości świadczenia usług. Podobne
     zobowiązanie ma miejsce w zakresie obsługi handlowej dostawców, a więc
     m.in. konieczności systematycznej rejestracji odprowadzanych ścieków oraz
     prowadzenia rozliczeń. Powyższe obowiązki generują koszty stałe, które
     ponoszone są niezależnie od tego czy poszczególni klienci odprowadzają
     ścieki, czy też nie.

     W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przyjęto stosować jedną
     stawkę opłaty abonamentowej dla wszystkich odbiorców usług oraz
     jednakową dla wszystkich odbiorców cenę za 1m3 odprowadzanych ścieków.

3. Spis tabel obliczeniowych

Zgodnie z rozporządzeniem taryfowym należy do wniosku o zatwierdzenie taryf
dołączyć szereg tabel określonych w załączniku do wspomnianego
rozporządzenia.

Jednak w przypadku podjęcia działalności przez nowo utworzone
przedsiębiorstwo, niektóre z nich nie mają zastosowania. Nie dokonano
porównania przychodów z tytułu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków
w dwóch rocznych okresach obrachunkowych.
Natomiast porównania obowiązujących cen i stawek opłat za wodę oraz ścieki z
cenami i stawkami nowej taryfy dokonano osobno dla każdego z
przedsiębiorstw realizujących działalność w tym zakresie na terenie Gminy
Ogrodzieniec.



17

Szczegółowy zestaw tabel:

Tabela A1. Porównanie cen i stawek opłat taryfy Zakładu Usług Wodnych i
Komunalnych w Pilicy obowiązującej na terenie Gminy Ogrodzieniec w
miejscowościach: Śrubiarnia, Żelazko, Ryczów, Ryczów Kolonia, Giebło,
Giebło Kolonia, Podzamcze, Gulzów, Mokrus
 w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej
zaopatrzenia w wodę.

Tabela A2. Porównanie cen i stawek opłat taryfy Rejonowego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu obowiązującej na terenie Gminy
Ogrodzieniec w miejscowościach: Ogrodzieniec, Ogrodzieniec-Cementownia,
Józefów, Fugasówka, Markowizna, w dniu złożenia wniosku z cenami i
stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę.

Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy Przedsiębiorstwa
     Komunalnego Sp. z o.o.  w Ogrodzieńcu, obowiązującej na terenie Gminy
     Ogrodzieniec w dniu  złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej
     taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków

Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup
      odbiorców usług w   roku obowiązywania nowych taryf

Tabela E. Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków
      metodą  alokacji prostej

Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców
     usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku
     obowiązywania nowych taryf w złotych



18

Tabela A1. Porównanie cen i stawek opłat taryfy dotyczącej ZUWiK w Pilicy obowiązującej w
dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę
Lp. Wyszczególnienie Taryfa

obowiązująca
Taryfa nowa Zmiana %

Taryfowa
grupa
odbiorców
usług

Rodzaj cen i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5
1 Grupa 1 - cena wody (zł/m3)

- stawka opłaty
abonamentowej
- cena wskaźnikowa

3,80

6,00
4,82

4,21

4,67
4,69

110,8 %

77,8 %
97,3 %

2 Grupa 2 - cena wody (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej *
- cena wskaźnikowa 1)

3,85

6,00
3,95

4,24

10,00
4,56

110,1 %

166,7 %
115,4 %

3 Grupa 3 - cena wody (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej *
- cena wskaźnikowa 1)

3,88

6,00
4,32

4,29

10,76
4,37

110,6 %

179,3 %
101,1 %

Uwagi i objaśnienia

* stawka opłaty abonamentowej jest uśredniona, ponieważ taryfa zawiera kilka stawek opłat
   uzależnionych od przepływu nominalnego. Wartość stawki opłaty w tabeli jest rezultatem
   podziału rocznych przychodów z tytułu abonamentu przez liczbę odbiorców wody i przez
  12 miesięcy

1) cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających z
cen i stawek opłat w zł podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m3



19

Tabela A2. Porównanie cen i stawek opłat taryfy dotyczącej RPWiK w Zawierciu obowiązującej
w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w
wodę

Lp. Wyszczególnienie Taryfa
obowiązująca

Taryfa nowa Zmiana %
Taryfowa
grupa
odbiorców
usług

Rodzaj cen i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5
1 Grupa 1 - cena wody (zł/m3)

- stawka opłaty
abonamentowej *
- cena wskaźnikowa 1)

4,11

3,34
4,59

4,21

4,67
4,69

102,4 %

139,8 %
102,2 %

2 Grupa 2 - cena wody (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej *
- cena wskaźnikowa 1)

4,25

7,15
4,44

4,24

10,00
4,56

99,8 %

139,9 %
102,7 %

3 Grupa 3 - cena wody (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej *
- cena wskaźnikowa 1)

4,27

12,40
4,33

4,29

10,76
4,37

100,5 %

86,8 %
100,0 %

Uwagi i objaśnienia

* stawka opłaty abonamentowej jest uśredniona, ponieważ taryfa zawiera kilka stawek opłat
   uzależnionych od przepływu nominalnego. Wartość stawki opłaty w tabeli jest rezultatem
   podziału rocznych przychodów z tytułu abonamentu przez liczbę odbiorców wody i przez
  12 miesięcy

1) cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę, wynikających
   z cen i stawek opłat w zł podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m3



20

Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy dotyczącej PK w Ogrodzieńcu obowiązującej w
dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania
ścieków

Lp. Wyszczególnienie Taryfa
obowiązująca

Taryfa nowa Zmiana %
Taryfowa
grupa
odbiorców
usług

Rodzaj cen i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5
1 Grupa 1 - cena ścieków (zł/m3)

- stawka opłaty
abonamentowej
- cena wskaźnikowa 1)

6,31
4,00

6,76

5,61
5,00

6,14

88,91%
125,00%

90,83%
2 Grupa 2 - cena ścieków (zł/m3)

- stawka opłaty
abonamentowej
- cena wskaźnikowa 1)

3 Grupa 3 - cena ścieków (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej
- cena wskaźnikowa 1)

1) cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za odprowadzone ścieki,
wynikającą z cen i stawek opłat w zł podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych ścieków.



21

Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Przychody-wykonanie Niezbędne przychody

Lp. Wyszczególnienie
rok obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie nowych
taryf w zł

Rok obowiązywania
nowych taryf w zł

10 1 2 3
1 Zaopatrzenie w wodę

1) koszty eksploatacji i
    utrzymania, w tym:

1 198 698

   a) amortyzacja
   b) koszty zakupionej przez siebie
       wody
2) raty kapitałowe ponad wartość
    amortyzacji
3) odsetki
4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) wartość niezbędnych
przychodów

1 198 698

2 Odprowadzanie ścieków
1) koszty eksploatacji i
    utrzymania, w tym:

552 900

   a) amortyzacja
   b) koszty zakupionej przez siebie
       wody
2) raty kapitałowe ponad wartość
    amortyzacji
3) odsetki
4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) wartość niezbędnych
przychodów

552 900

3 Średnia zmiana wartości
przychodów- zaopatrzenie w wodę
w %

X 1)

4 Średnia zmiana wartości
przychodów- odprowadzanie
ścieków w %

X 2)

Uwagi:
1) [(wartość z wiersza 1.6 kolumna 3):wartość z wiersza 1.6 kolumna2)] x 100%
2) [(wartość z wiersza 2.6 kolumna 3):wartość z wiersza 2.6 kolumna2)] x 100%



22

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku
obowiązywania nowych taryf

Taryfowa grupa odbiorców
 Lp.  Wyszczególnienie

Współcz.
Alokacji Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Ogółem

1. Zaopatrzenie w wodę
1) koszty eksploatacji i
utrzymania , w tym:
a) koszty bezpośrednie: 805283 5242 81550 892076
   amortyzacja lub odpisy
umorzeniowe A
wynagrodzenie z narzutami A 333472 2138 32989 368 600
materiały A 124646 799 12331 137 776
energia A 180940 1160 17900 200 000

26970 252 4554 31 776opłata za korzystanie ze
Środowiska B
podatki i opłaty- inne A 103136 661,2 10203,00 114 000
usługi obce A 27141 174 2685,00 30 000
pozostałe koszty A 8978 57,5592 888,20 9 924
b) alok.: koszty pośrednie 173883 1114,76 17202 192200

Arozliczenie kosztów wydział. i
działalności pomocniczej

alokowane koszty ogólne A 173883 1114,76 17201,90 192 200
2) raty kapitałowe ponad
wartość amortyzacji A
3) odsetki A
4) należności nieregularne A
5) marża zysku A

979167 6357 98752 10842766) razem wartość niezbędnych
przychodów

2. Odprowadzanie ścieków
1) koszty eksploatacji i
utrzymania , w tym:
a) koszty bezpośrednie:  477 700  477 700
   amortyzacja lub odpisy
umorzeniowe C
wynagrodzenie z narzutami C  125 700  125 700
materiały C  20 000  20 000
energia C  100 000  100 000
opłata za korzystanie ze
Środowiska B  30 000 30 000
podatki i opłaty- inne C  65 000  65 000
usługi obce C  107 000  107 000
pozostałe koszty C  30 000  30 000
b) alok.: koszty pośrednie

rozliczenie kosztów wydział. i
działalności pomocniczej C

alokowane koszty ogólne C  30 000  30 000
2) raty kapitałowe ponad
wartość amortyzacji C
3) odsetki C
4) należności nieregularne C
5) marża zysku C



23

6) razem wartość
niezbędnych przychodów  552 900 552 900

Uwaga: tabela nie uwzględnia alokacji kosztów dotyczących planowanych przychodów z opłat
abonamentowych za wodę w łącznej kwocie 114422 zł.

Tabela E. Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych
taryf

Taryfowa grupa odbiorców

Lp. Wyszczególnienie
Jedn.
miary

Grupa
1

Grupa
2 Grupa 3 OgółemWspółczyn.

alokacji
0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

m3 232500 1500 23000 257000
1. A Sprzedaż roczna wody

% 90,47 0,58 8,95 100,0

2. B zł 26970 252 4554 31776
Przewidywane roczne
opłaty za korzystanie
ze środowiska-usługi
zaopatrzenia w wodę % 84,9 0,8 14,3 100,0

m3  90 000  90 000
3. C Ilość roczna

dostarczanych ścieków %  100,00  100,00

4. D zł  30 000  30 000
Przewidywane roczne
opłaty za korzystanie
ze środowiska-usługi

odprowadzania
ścieków %  100,00  100,00



24

Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą
alokacji prostej

Taryfowa grupa odbiorców
Lp. Wyszczególnienie Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Razem

0. 1. 3. 4. 5. 6.
1.  Zaopatrzenie w wodę

1) wartość niezbędnych przychodów
w zł/rok 1 091 301 6837 100560 1198698

  w tym:
a) wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych za ilość dostarczonej
wody 979 167 6357 98752 1 084 276
b) wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych stawką opłaty
abonamentowej 112 134 480 1808 114 422

  2) zużycie wody w m3/rok 232500 1500 23000 257 000
  3) liczba odbiorców 2001 4 14
  4) cena 1 m3 wody w zł/m3 3) 4,21 4,24 4,29

5) stawka opłaty abonamentowej na
odbiorcę w zł/m3 1) 4,67 10,00 10,76

2. Odprowadzanie ścieków
1) wartość niezbędnych przychodów
w zł/rok, w tym:  552 900 552 900
a) wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych za ilość odebranych
ścieków

504 900 504 900

b) wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych stawką opłaty
abonamentowej

48 000 48 000

  2) odprowadzone ścieki w m3/rok  90 000  90 000
  3) liczba dostawców ścieków  800  800

4) cena usługi odprowadzania ścieków
w zł/m3 4)  5,61  5,61
5) stawka opłaty abonamentowej na
dostawcę w zł/m3  5,00  5,00

Uwagi:
1) Stawka opłat abonamentowych jest wartością uśrednioną i wynikową ze względu na występowanie
różnych stawek.
2)Dostosować do konstrukcji taryfy.
3)(wartość z wiersza 1.1a) : (wartość z wiersza 1.2).
4)(wartość z wiersza 2.1) : (wartość z wiersza 2.2)



25

Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup usług z uwzględnieniem
wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.
Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie Grupa 1  Grupa 2 Grupa 3 Razem
zł zł zł zł

0. 1. 2. 3. 4. 5.
1. Zaopatrzenie w wodę
 1) zużycie wody w m3/rok 232500 1500 23000 257000
 2) cena 1 m3 wody w zł/m 3 1) 4,21 4,24 4,29
 3) stawka opłaty abonamentowej 4,67 4,67 4,67

4) przychody wg należności za ilość
dostarczonej wody (cena) w zł/rok 979167 6357 98752 1084276

5) przychody wg należności za stawki
opłat abonamentowych w zł/rok 112134 480 1808 114422

 Wartość przychodów w zł/rok 1091301 6837 100560 1198698
2. Odprowadzanie ścieków

1) ilość ścieków odprowadzonych
rocznie w m3/rok 90 000 90 000
2) cena usługi odprowadzenia
ścieków w zł/m3  5,61 5,61

3) stawka opłaty abonamentowej  5,00 5,00
4) przychody wg należności za ilość
odprowadzonych ścieków ( cena) w
zł/rok

504 900 504 900

5) przychody wg należności za stawki
opłat abonamentowych w zł/rok 48 000 48 000

 Wartość przychodów w zł/rok 552 900 552 900

Uwaga:
1) Dostosować do konstrukcji taryf


